ПРОТОКОЛ №29
внеочередного заседания Думы городского округа Тольятти VIII созыва

г.Тольятти от 27.12.2024

Установленное Уставом городского округа Тольятти количество
депутатов -  35.

12:01:25 -  проведена регистрация депутатов Думы городского округа
Тольятти.

Присутствовали -19.
Отсутствовали -  16 (Амитов Р.Т., Бадьянов А.Г., Бобров В. П.,

Воробьев В.А., Денисов А.В., Джалилов А.А., Душкова А.В., Емельянов А.В.,
Камбаров А.М., Михайлов С В., Папурин Н.Е., Руднева Л.Ю., Спиваков Н.Н.,
Степанов А.А., Тетюшкин С.Н., Шарков А.А.).

На заседании Думы присутствовали:

Сухих И Г. - первый заместитель главы городского округа;
Гарбовский П.П. - руководитель правового департамента администрации

городского округа;
Митрофанова Н.А. - руководитель аппарата Думы городского округа;
Смирнова Е.В. - начальник юридического отдела аппарата Думы

городского округа;
Замчевский Д.В. - начальник аналитического отдела аппарата Думы

городского округа;
Осянкина Е.В. - начальник организационного отдела аппарата Думы.

Вел заседание Рузанов С.Ю., председатель Думы.

Рузанов С.Ю. -  Проинформировал, что по ряду вопросов повестки дня
заседания Думы имеется мнение отсутствующего депутата Емельянова А.В.,
выраженное в письменном виде, которое соответствует Регламенту Думы.
Отметил, что мнение передается руководителю аппарата для учета мнений
отсутствующих депутатов, которое будет учтено при подсчете голосов.

Проинформировал, что подписано постановление председателя Думы
городского округа Тольятти o t  27.12.2024 №01-11/203 о проведении
внеочередного заседания Думы городского округа Тольятти 27.11.2024, в проект
повестки включены 2 вопроса:

- «О досрочном прекращении полномочий депутата Думы городского округа
Тольятти VIII созыва по одномандатному избирательному округу № 33
Шаркова А.А.»;

- «О внесении изменения в решение Думы городского округа Тольятти от
27.09.2023 № 31 «О реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации».

Рузанов С.Ю. -  Обратился к депутатам с вопросом о наличии поправок в
проект повестки.

Замечаний, дополнений, поправок по проекту повестки не поступило.

Рузанов С.Ю. - Поставил проект повестки на голосование в целом.

Голосовали (12:02:17):
за -19;
против -  нет;
воздержались -  нет;
не голосовали -  нет.

Повестка заседания Думы утверждена.

2

ПОВЕСТКА:

1. О досрочном прекращении полномочий депутата Думы городского
округа Тольятти VIII созыва по одномандатному избирательному
округу №  33 Шаркова А.А.

2. О внесении изменения в решение Думы городского округа Тольятти от
27.09.2023 № 31  «О реализации Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации».

СЛУШАЛИ: 1. Рузанова С.Ю., председателя Думы, о досрочном
прекращении полномочий депутата Думы городского округа Тольятти VIII созыва
по одномандатному избирательному округу № 33 Шаркова А.А.

Проинформировал, что депутатом Шарковым А.А. подано заявление об
отставке по собственному желанию. Предлагается прекратить досрочно
27.12.2024 полномочия депутата Думы по одномандатному избирательному
округу № 33 Шаркова Александра Андреевича.

Отметил, что решение Думы по закреплению полномочий депутата за
одномандатным избирательным округом №33 будет принято на очередном
заседании Думы в январе 2025 года, до этого момента курировать работу на
округе будет Рузанов С.Ю., председатель Думы, либо один из заместителей
председателя Думы.

Рузанов С.Ю. -  Поставил на голосование в целом проект решения Думы,
подготовленный по настоящему вопросу.

Голосовали (12:03:31):
за -19;
против -  нет;
воздержались -  нет;
не голосовали -  нет.

С учетом мнения Емельянова А.В. -  «за» результаты голосования
следующие:

Голосовали:
за -  20;
против-нет;
воздержались -  нет;
не голосовали -  нет.

Решение принято.
РЕШИЛИ: решение № 411 прилагается.

Джалилов А.А. и Степанов А.А. пришли в зал заседаний Думы и
зарегистрированы в системе электронного голосования.

СЛУШАЛИ: 2. Рузанова С.Ю., председателя Думы, о внесении изменения в
решение Думы городского округа Тольятти от 27.09.2023 № 31 «О реализации
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации».

Проинформировал, что решением Думы городского округа Тольятти от
27.09.2023 № 31 депутат Шарков А.А. был принят в Думу для осуществления
депутатских полномочий на постоянной основе. В связи с досрочным
прекращением полномочий депутата Шаркова А.А. предлагается внести
изменение в указанное решение и признать пункт 2, в соответствии с которым
депутат Шарков А.А. был принят на постоянную основу, утратившим силу.

Рузанов С.Ю. -  Поставил на голосование в целом проект решения Думы,
подготовленный по настоящему вопросу.

Голосовали (12:05:13):
з а -21 ;
против- нет;
воздержались -  нет;
не голосовали -  нет.

С учетом мнения Емельянова А.В. -  «за» результаты голосования
следующие:

Голосовали:
за -  22;
против-нет;
воздержались -  нет;
не голосовали -  нет.

Решение принято.
РЕШИЛИ: решение № 412 прилагается.

3

Повестка заседания Думы рассмотрена полностью.

Рузанов С.Ю. объявил заседание Думы закрытым.

Председатель Думы С.Ю.Рузанов